

Protokoll fört vid enskild föredragning

Utbildnings- och kulturavdelningen
Allmänna byrån, U1

Beslutande	Föredragande	Justerat
Minister	Avdelningschef	Omedelbart
Annika Hambrudd	Niklas Stenbäck	

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

Nr 3

Alandica Shipping Academy (ASA) och
Ålands sjösäkerhetscentrum
ÅLR 2019/7794
36 U1

Konstaterades att landskapsregeringens beslut nr 201 U1 11.10.2019 (2019/7794) innebär förnyade åtgärder för att uppnå ökad och stärkt samordning, utveckling och marknadsföring av sjöfartsutbildningen på Åland genom de tre utbildningsenheterna: Högskolan på Åland (HÅ), Ålands gymnasium (ÅG) och Ålands sjösäkerhetscentrum (ÅSC). Detta genom att sjöfartsutbildningarna vid de tre utbildningsenheterna samordnas och marknadsförs under det nya namnet Alandica Shipping Academy (ASA). ASA leds av en styrgrupp bestående av en representant från vardera utbildningsenhet samt en representant från utbildnings- och kulturavdelningen, Ålands landskapsregering. Därtill anställs en projektledare som leder den operativa verksamheten gällande samordning och marknadsföring.

ASA:s styrgrupp konstaterar att Ålands sjösäkerhetscentrum, med dess kommersiellt inriktade kursverksamhet och erfarenhet av att koordinera kurser med högskolan och yrkesgymnasiet genom särskilt skolfartyget Michael Sars, är mest lämpad att sköta samordningen av verksamheten och marknadsföringen. Konstaterar även att i *LL (2003:17) om Ålands sjösäkerhetscentrum* finns redan ett samordningsuppdrag gentemot de övriga utbildningsenheterna och näringslivet. Alandica Shipping Academy (ASA) är ett marknadsföringsnamn för att sälja konceptet åländsk sjöfartsutbildning. Det gäller gentemot blivande högskolestuderande, vidareutbildning av yrkesverksamma, rederierna men också mot ungdomar som funderar över yrkesval.

Istället för att ASA blir en fjärde (övergripande) enhet så föreslår styrgruppen att Ålands sjösäkerhetscentrum på sikt ombildas till ASA. Därmed får ASA den administrativa och organisatoriska struktur, inklusive budgetmoment, som tidigare samordningsförsök saknat. För att Ålands sjösäkerhetscentrum ska kunna ombildas till ASA krävs dock att *LL (2003:17) om Ålands sjösäkerhetscentrum*

revideras. I avvaktan på det föreslås att ASA ingår som en del i Ålands sjösäkerhetscentrum. Därmed erhåller ASA likafullt den administrativa och organisatoriska struktur som behövs. Styrgruppen leder det strategiska arbetet fortsättningsvis men den operativa samordningen av verksamheten administreras av Ålands sjösäkerhetscentrum (ASA) i samarbete med medarbetarna vid högskolan och yrkesgymnasiet,

Beslut

Landskapsregeringen har för avsikt att ombilda Ålands sjösäkerhetscentrum till Alandica Shipping Academy (ASA), när *LL (2003:17) om Ålands sjösäkerhetscentrum* reviderats. I avvaktan på lagändringen beslutades att ASA ingår som en del i Ålands sjösäkerhetscentrum
